Q 5

Alla līa  
tron habet  
t interrupit  
t p̄duxit  
tet t vtre

Alla līa  
t Et eduxit

# Psalmus

LXXVII

si ad eum claret fides: itinera mea dirige  
tm vbu tuu. Be quo alibi dī. Ipse em̄ re  
ctos faciet cursus tuos: et itinera tua in pa  
ce pducet p̄ Jesum christū dñm nr̄m: Lu  
ius in b̄ seculo tāq̄ in die sac̄m manifesta  
tū est in carne velut in nube: in iudicio vō  
tāq̄ in terrore nocturno: quia tunc erit ma  
gna tribulatio seculi tanq̄ ignis: et lucebit  
iustis: et ardebit iniustis. // Qui diru  
pit in deserto petrāz: et adaquauit  
eos sicut in abyssio multa. // Et edu  
xit aquā de petra: et deduxit tanq̄  
flumia aquas. Nō utiq̄ sitētis fidei  
donū spūs sancti q̄ illa res gest: spūalit si  
nificabat infundere de spiritali sequēte pe  
tra qd̄ est christus: q̄ stabat et clamabat. Si  
qs sit̄ remiat ad me: et q̄ biberit de aq̄ quā  
ego dabo: flumia aq̄ viue fluent de ventre  
eius: hoc enī dicebat sicut in euangelio le  
gitur de spū quem accepturi erant creden  
tes in eū. Ad quez velut v̄ga lignū passio  
nis accessit: vt emanaret credētib⁹ grā. Et  
tū illi tanq̄ generatio praua et amaricās.

**Alia līa** // Apposuerunt adhuc peccare ei.  
**Et**

**Alia līa** Id est non credere. Nā b̄ est p̄ctū de quo  
arguit spūs mundum: sicut dñs dicit: Be  
pctō qdē: q̄ nō crediderunt in me. **Et ex**  
acerbi auernt altissimuz in siccitate.  
Qd̄ alij codices h̄sit: in inaquoso. Qd̄  
de greco ē exp̄ssus: nec aliud q̄ siccitatez  
siḡt. Utrū i alia heremū siccitatē an pot̄ i  
sua: Q̄ licet bibissent de petra: nō v̄t̄res:  
b̄ mentes aridas habebāt: nulla virētes fe  
cunditate iusticie: in q̄ siccitatē magis fide  
liter deo supplices esse debuerāt: vt qui sa  
tietatē donauerat fauicib⁹: cqtatem dona  
ret et morib⁹. Ad eū q̄ppe fidei aia clamat:  
Oculi mei videāt eq̄tate. // Et teptaue  
rynt deū in cordibus suis: vt pete  
ret escas aiab⁹ suis. Alio ē petere cre  
dēdo: aliud temptādo. Beniḡ sequitur.

**Alia līa** // Et detraherent deo: et dixerūt:  
nunqđ poterit deo pare mesam in  
devto. // Om̄ pcuslit petrā et fluere  
runt aque: et torrētes inundauerūt.  
// Nūqđ et panem poterit dare: aut  
pare mesam pplo suo. Nō credentes  
q̄ petierūt escas aiab⁹ suis. Non sic aplūs  
Jacob⁹ escā mentis p̄cepit postulari: sed  
a credētib⁹ eā peti admonet: nō temptanti  
bus atq̄ detrahētib⁹ deo. Si qs aut̄ v̄m i  
q̄t indiget sapi: postulet a deo: q̄ dat oib⁹  
affluens: et nō ip̄z operat et dabis ei: postu  
let aut̄ in fide nihil hesitās. Hāc fidem nō  
habebat generatio q̄ cor nō direxit suuz: et

nō erat credit⁹ cū deo spūs eius. // **Oro** **Alia līa**  
pter hoc audiuit dñs et distulit: et **Deo**  
ignis accensus est in Jacob: et ira  
ascendit in isrl. Exposuit qd̄ ignem di  
xerūt. Pr̄ q̄ppe appellauit ignē: q̄s q̄s mltos  
pp̄e etiam ignis accenderit. Quid ḡ ē qd̄  
ait: Audiuit dñs et distulit: An distulit eos  
introducere in terrā p̄missionis q̄ ducebā  
tur: qd̄ intra paucos dies fieri poterat: Et  
pter pctā in heremo fuerāt p̄terēdi: vbi et  
p̄triti suntq̄ q̄draginta annos. Qd̄ sita ē:  
distulit q̄ p̄slī: nō istos ip̄os q̄ temptātes  
detrabebant deo: Nā oēs in heremo p̄c  
terūt: et filij eorū in terrā p̄missionis ingressi  
sunt. An distulit penā vt p̄pus satiaret etiā  
infidelē p̄cupiam: ne p̄pterea putaret ira  
tus: q̄ b̄ ab illo licet cēptantes et detrahan  
tes petebāt qd̄ facere nō posse. Audiuit ḡ  
et distulit vindicare: et postea q̄ fecit qd̄ eū  
illi facere nō posse putauerūt: ita ira ascen  
dit in isrl. Beniḡ vtrūq̄ breuit̄ positum:  
deinceps apte ordinē narratiōis exequit.  
// Quia nō crediderūt in deo: nec  
sperauerūt in salutare ei⁹. Nā q̄i di  
xerūt: et q̄re ignis accēsus ē in Jacob: et ira  
ascēdit in isrl: id ē q̄ nō crediderūt in deo:  
nec sperauerūt in salutare ei⁹: p̄tinuo sub  
ſcīes q̄ euidentius b̄ficijs īḡti fuerunt.  
Et mādauit: inq̄t: nubib⁹ desuper  
et ianuas celi apuit. Et pluit illis  
māna ad māducandū: et panē celi  
dedit eis. // Panem angeloz mā  
ducāvit homo: cibaria misit eis in  
tabūdantiā. // Transtulit austri de  
celo: et induxit i virtute sua p̄fricū.  
// Et pluit sup eos sicut puluerē car  
nes: et sicut arenam mari volati  
lia penata. Et ceciderūt in medio  
castroz: circa tabernacyla eorum.  
// Et māducauerūt et saturati sunt  
numis: et desiderii eorum attulit  
eis: no sūt priuati q̄ desiderio suo.  
Ecce q̄re distulerat. Quid aut̄ distulerat  
audiamus. // Adhuc esca erat in ore  
ip̄oz: et ira dei ascedit in eos. Ec  
ce qd̄ distulerat. // Ius enī distulit: et po  
stea ignis accēsus ē i Jacob: et ira ascedit i  
isrl. Distulerat ḡ vt p̄pus faceret qd̄ eū face  
nō posse crediderāt: deinde infert qd̄ eos  
pati oportebat. Hāz si ponerēt i deo spem  
suā: nō solū eis illa desideria carnis: hētā  
spūs ip̄lerēt. Qui enī mādauit nubib⁹ de  
sup: et ianuas celi apuit: et pluit illi māna ad  
māducādū: et panē celi dedit eis: vt panē  
āgeloz mālucar̄z bō: q̄ cibari i misit eis i

**Alia līa**  
fraudē

**Alia līa**  
tesceor  
super

## Psalinus

abūdantia: ut satiaret incredulos: non est inefficax dare credentib⁹ ver⁹ ipm de celo panem: quē manna significabat: q̄ vere cib⁹ bus est angelorū: q̄s dei v̄bū incorruptibile incorruptibilis pascit: qđ v̄ m̄nduca ret hō caro factū ē: t̄ habitavit i nob. Ipse enī panis p̄ nubes euāgelicas vniuerso orbi pluit: t̄ aptis p̄dicatorū cordib⁹ tāq̄ ce leſtibus ianuis: nō murmurāti t̄ temptanti synagoge: b̄ credet⁹ t̄ in illo spem ponenti ecclie p̄dicat. Qui trāstulit austū de celo t̄ induxit in v̄tute sua africū: t̄ pluit sup illos sicut puluerē carnes: t̄ sicut arenā maris volatilia pennata: Et ceciderunt in me dio caſtorū ipoz circa tabernacula eoru: t̄ māducauerunt t̄ saturati sunt nimis: t̄ deſideriū eoru attulit eis: nec sunt p̄uati a deſiderio ſuo. Hōt t̄ nō temptantū: b̄ credētūm p̄uulā fidē: carne editis vocū signis: t̄ p̄ aerē transcurrētibus tanq̄ volatilibus pascere: nō tñ ab aquilone venientib⁹: vbi frigus t̄ caligo p̄ualet: id est eloquentia q̄ huic ſeculo placet: b̄ tranſferēdo austrū de celo: Quo niſi ad terras: vt qui in fide ſūt p̄uuli: audiendo terreftria: nutriant ad capienda celeftia: Si enī terreftria inqt dixi vobis t̄ nō credidifis: quō ſi celeftia dixerō vobis credens: Trāſlatus enī erat ille de celo quodāmō vbi mēte excederat deo vt tempans eis eſſz q̄bus dicebat: Hō potui vobis loqui q̄ſi sp̄ualib⁹: ſed q̄ſi carnibus. Ibi enī audierat inefſabilia v̄ba: q̄ i terra illi nō licebat loq̄ p̄ verba ſonātia q̄ſi p̄ volatilia pennata. Et inducēdo in v̄tu te ſua africum: b̄ eſt p̄ ventos meridianos feruētes t̄ lucentes p̄dicantū ſp̄us: t̄ hoc in v̄tute ſua: ne ſibi tribuat africus qđ habet ex deo. Vleniūt aut̄ vltro iſti venti ad hoies: t̄ apportat eis v̄ba diuinitus miffa: vt in ſuis ſedibus t̄ circa tabernacula ſua colligat eiusmodi volatilia: t̄ adoret vnuſ quisq̄ dñm de loco ſuo oēs iſſule gētu: H̄z infidelib⁹ tanq̄ praue t̄ amaricanti generationi cū adhuc eſſa eſſet i ore ipoz ira dei aſcedit in eos. Et occidit i plurimiſ eoru. Hoc eſt plurimos eoru: velsi cut nō nulli codices hñt. Pingues eorum. Qđ qđem in grecis quos habuim⁹ nō inuenim⁹: ſi ſi hoc eſt verius: qđ alio in telligendi ſunt pingues eoru: niſi in ſuperbia p̄ualētes. Be qb⁹ dī: Prodūt q̄ſi ex adipe iniqtas eoru. Et electos iſrl im pediuit. Erant illiſ etiā electi: quorum ſi dei nō contempabatur generatione praua t

## LXXVII

amaricās. Impediti ſunt aut̄: ne aliqd eis pdeſſent: q̄bus paterno affctu pſulere cu piebāt. Quib⁹ enī de iraſciſ: qđ mifcdia pſer humana: An potiſ ſil cū eis cōpedi toſ etiā electos intelligi voluit: vt q̄ mente t̄ vita diſcernebant ad exemplū: non iuſti cie tantib⁹: b̄ etiam patie cuž ill' moleſtas ſu ſtinerent? Nam sanctos cū peccatoribus nō ob aliam forſitan cauſam etiā captiuos ductos eſſe didicimus: qm̄ in grecis co dicib⁹ nō avatō diſev qđ eſt impediuit: b̄ ouvepiō diſev legim⁹: qđ eſt potiſ cōpedi uit. H̄z generatio p̄ua t̄ amaricās. In oib⁹ hiſ peccauerunt adhuc: t̄ nō credidierunt in mirabilib⁹ ei⁹. Et defecerunt in vanitate dies eoru. Lumi poſſent ſi crederet dies in veritate ſi ne defectu habere apud eū: cui dictu: eſt: Anni tui non deficit. Defecerunt q̄i vanitate dies eoru. Et anni eoru cū festi natione. Festinaſ q̄ppe tota vita mortalium: t̄ que videt pliior: vapor eſt aliquanto diuturnior. Venerūt cum occideret eos querebāt eum. Non pp̄f eternaz vitam: b̄ vaporem citius finire metuētes. Querebant q̄ eū nō vtiq̄ bi quos occiderat: ſed q̄ exemplio eoru occidi timebant. Sic autem de illis ſcriptura locuta eſt tanq̄ bi deum quereret qui occidebant: quia vnuſ populus erat: tanq̄ de uno corpore dicitur. Et reuerterebantur t̄ diluicio veniebāt ad eum. Et rememo rati ſunt: qm̄ deus eſt adiutor eoru t̄ deus excelsus redemptor eoru e. Sed hoc totū pp̄ter acq̄renda tpalia bona: t̄ vitāda tpalia mala. Nam q̄ pp̄f bñficia terrea deū q̄rebāt: nō vtiq̄ deū: ſilla q̄rebāt: qz eo mo timore ſuilli: n̄ liberali dilectōe de colit. Sic q̄ de nō colit: b̄ enī colitur qđ diligif. Unq̄ qz deus rebus omib⁹ maior t̄ melior inuenit: plus oib⁹ diligēdus eſt vt colat. Beniq̄ b̄ ſequētia videamus. Et dilererunt eū: inqt: i ore ſuo t̄ in lingua ſua mētiti ſuſ ei. Lo aut ipoz nō eſt rectū cu eo: nechi deles habiti ſunt in testamēto ei⁹. Aliud in lingua eoru: aliud in corde eoru inueniebat: cui ſecreta hoīm nuda ſunt: et ſine vlo obſtaculo qđ potius amarent vi debat. Rectum itaq̄ cor cū deo eſt: qñ ppter deum q̄rit deū. Una q̄ppe concupiuit a dño: hanc requiret: vt inabitet i domo domini ſemper: t̄ contempletur eius dilectione: cui dicit: Lor fideliuz ſaturabor;

*Alia ſra  
t̄ non habet*

*Alia ſra  
t̄ quia.*

*Alia ſra  
t̄ non habet*

## **Psalms**

LXXVII

non ollis carniū egyptiorū: nec melonib⁹  
et peponib⁹ et allio et cepis: que generatio p̄  
ua et amaricāns etiam pani celesti prefere-  
bat: nec māna visibili atq; ip̄is volatilibus  
pennatis: sed saturabor cum manifesterbitur  
gl̄a tua. Hec ē enī hereditas noui testame-  
ti: in quo illi fideles habitū nō sunt: cui⁹ tñ  
fides etiā tunc qñ velabat erat in electis:  
et nūc qñ iam reuelata est: nō est in mlti vo-  
catis. Muli enī sunt vocati: pauci autem  
electi. Talē ergo erat generatio p̄ua et ama-  
ricāns: etiam cū dēū q̄rere r̄ideret: diligēs  
in ore: et in lingua mentiēs: in corde autēz  
nō recto cū deo: vbi eam potius diligebat  
pp̄ter q̄ dei adiutoriorum r̄equerbat. Ip̄e  
aut̄ est misericors: et pp̄iti⁹ fieri pec-  
cati eoz: et n̄ dispdet eos. Et abū  
dauit vt ayerat irā suam: et non  
accendit oēm irā suā. Et recorda-  
tus est q̄r̄ caro sunt: sp̄us vadens et  
non reuertens. In his verbis multi si-  
bi iniqtatis impunitatē de diuina nūscđia  
pollicent: etiā si tales esse p̄stiterit: qualis  
generatio ista describit praua et amaricāns  
que cor nō direxit suū: et nō est credit⁹ cum  
deo sp̄us eius: q̄bus p̄sentire non expedit.  
Si enī vt bñ ip̄os loquar. de⁹ fortasse non  
p̄det nec malos: sine dubio non perdet bo-  
nos. Cur ḡ nō potius eligim⁹: vbi dubi-  
tatio nulla est? Nam qui in lingua sua men-  
tiunt: illi cū aliud habeat cor eorū: putant  
vtiq; et volūt qñ penam eternā talibus cō-  
minat: etiam dēū esse mendacē. Sz cū ipsi  
eum mentiendo nō fallāt: ille verū dicēdo  
non fallit. Hec itaq; vba diuinorum elo-  
quiorū de q̄bus sibi generatio praua blan-  
ditur: si ea deprauet sicut cor suū: qz et illo  
deprauato: ista recta p̄sistunt. Pr̄io q̄pe  
bñ hoc intelligi p̄ot φ in euāgelio scriptuz  
est: Ut sitis sicut p̄i vester q̄ in cel̄ est: q̄ fa-  
cit oriri solem suum sup bonos et malos: et  
pluit sup iustos et iniustos. Quis enim nō  
videat q̄ta misericōdie patia mal⁹ parcat? Sz  
aī iudiciū. Hic ḡ pep̄cit illi gēti: vt non ac-  
cenderet oēm irā suā ad eā penit⁹ eradicā-  
dam atq; finiendā: qđ in v̄bis ei⁹ et infces-  
sione p̄ pctis eoz. Moysi fui eius eviden-  
ter apparet: vbi de⁹ dicit: Beleam eos et fa-  
ciam te in gentez magnam. Ille intercedit  
paratior deleri, p̄ ip̄is q̄s ip̄os: sciens ap̄d  
misericordēz se id agere: qui qm̄ nullo mō  
deleret ip̄m: etiā illi ip̄is parceret p̄p̄ ip̄m.  
Bideam⁹ enī q̄stū pep̄cerit: et adhuc p̄cit.  
Nam introduxit eos in tetrā p̄missiōis: et

**Ella fra  
tauerteret**

**Allia lRa  
trediens**

fuavit eā gentē quousq; se christū infisci-  
endo sceleri oīm maxio colligarent: quod  
eos ex illo regno eradicatos: p cūcta gen-  
tium reḡ disseminauit: non vtq; deleuit: si  
manet idem ppls plis successiōe fuit: ve-  
lut Layn signo accepto ne q̄s eū occidat:  
id est penitus pdat. Ecce quē admodū im-  
plete quod dī: Ip̄e aut̄ est misericors: t pro-  
pitius fiet peccatis eorū: t nō disperdet eos:  
t abūdauit vt auerterat irā suā: t nō accen-  
dit omnē irā suā: q; si omis ira eius: id est  
q̄stum digni sunt in eis accendere: ḡs il-  
la nulla relinqueret. Ita deus cui cantat  
mischia t iudicium: t in isto seculo p miseri-  
cordia facit oriri sole suū sup bonos t ma-  
los: t in fine seculi p iudicium ab eterna luce  
sua separatos: eternis tenebris punit malos.  
Beinde ne vim diuinis v̄bis ferre videa-  
mur: t vbi dictū est: nō pdet eos: nos dica-  
mus: s postea pdet eos. Be hoc ip̄o p̄sentī  
psalmo: v̄sitatissimā scripture locutionem  
aduertam: vñ ista q̄stio multo diligenter  
veriusq; soluat. Certe de his ipsi loquēs  
paulopost: cū memorasset q; ppf eos egypti  
ppessi fuerant: cōmemorās etiam vlti-  
mā plagā: Et percussit inqt omne p̄mitiūz  
in fra egypti: p̄mitias laboris eorū i taber-  
nacul'cham. Et abstulit sicut oues p̄flum  
suū: t pdurit eos tāq; gregē in deserto. Et  
edurit eos in spe t nō timuerit: t inimicos  
eorū opuit mare: Et induxit eos in mōtez  
sanctificatiōis sue: montē quez acquisuit de-  
xtera eius: t eiecit a facie eorū gētes: t sor-  
te distribuit eis terraz in funiculo distribu-  
tionis. Si quis ad hec v̄ba nobis inferēs  
quostionez dicat: quia eis hec oīa collata  
esse cōmemorant: cū ip̄i nō fuerint p̄ducti  
in terram p̄missionis: q; ab egypto liberati  
sunt: qñ illi mortui sunt: Quid responde-  
bimus nisi eos dictos: quia idem ip̄e po-  
pulus fuit p successionē filiorū: Dic ḡ cum  
audiūnius maxime: quia futuri t̄pis ver-  
ba sunt: Et ppitius fiet peccatis eorum: t  
nō disperdet eos: t abūdauit vt auerteret  
iram suā: t nō accendit omnē irā suā. In-  
telligamus in his impletū: de qb̄ dī apo-  
stolis: Hic ergo t in hoc tempore reliqe per  
electionē gratie salue facte sunt. Usi etiam  
dicit: Nunquid repulit deus plebez suā:  
Absit. Nā t ego isaelita sū ex genere Isra-  
el: de tribu Beniamin: hebre⁹ ex hebreis.  
Hos igitur scripture preuidit qui in chri-  
stum fuerant ex isto populo credituri t ac-  
cepturi peccatorum remissionem: v̄sez ad

# Psalmus

illud maximum: qd insanientes ipsum medicū pemerunt. Hinc omnino dictū est: Iēsus autem est misericors: et p̄petuus fuit p̄ctis eorū: et nō p̄det eos: et abūdauit ut auerteret iram suā: qz etiam illō remisit: qd ab eis vnicus filius eius occisus ē. Et nō accendit oēm irā suā: qz reliquie salue facte sūt. Et recordatus ē: qz caro sunt: spūs vadēs et nō reuertens. Ideo eos vocādo et miserando p̄ suam grām ip̄e reuocauit: qz per seip̄os redire nō possent. Quō enī redit caro spūs ambulans et nō reuertēs: vrgente se in una maloz: atqz longinq̄ p̄dere mentorū: nisi p̄ electionem grē: qd nō meritis tāq̄ merces reddit: s̄ tanq̄ donū gratis datur: vt iustificet impius: et redeat ouis pdita: nō tamē in virib⁹ suis: si in humeris reportata pastoris: que se pdere potuit: dum sponte vagare: se aut inuenire nō potuit. Hec omnino inueniref: nisi pastoris misericordia quereret. Nō enim et ille filius ad hanc ouem nō p̄tinet: qd reuersus in semetip̄m dixit: Surgā et ibo ad p̄rem meū. Oculta itaq̄ vocatiōe et inspiratiōe etiā ip̄e quesitus est et resuscitatus: nō nisi ab illo qd viuiscat oia. Et inuentus: a quo: nisi ab illo qui prexit saluare et q̄rere quod pierat: Mortuus enī erat et reuexit: pierat et inuentus est. Hā et illa non leuis sic solueret que stio qd in puerib⁹ scriptum est: cū de via iniqtatis scripture loqueret. Omnes qd ambulant in ea nō reuertant. Sic enim dictuz ē qd de iniq̄s hoīibus desperādum sit. Scriptura vō grām cōmendauit: quia p̄ seip̄m hō p̄t in illa ambulare: nō p̄t aut per seip̄m redire: nisi gratia reuocatus. Hi ergo prauit et amaricantes. Quotiens exacerbauerūt eu in deb̄to: et iira coctauert eu in iniquo. Et ouerſi sunt et temptauerūt deū: et sancti isrl̄ exacerbauerūt. Eandē illoz infidelitate repetit: quaz supius iam cōmemorauerat: sed repetendi causa est: vt cōmemorēt plage qd infixit egyptijs: ppter illos: qd omnia vniq̄ recordari debuerūt: neqz existere ingrati. Beniq̄ qd sequit. Non sunt recordati man⁹ ei⁹: die qua redemit eos de manu tribulatis. Et incipit dicē qd fecit egyptijs. Dolsuit i egypto signa sua: et pdigia sua i cā pothaneos. Et ouerſit in sāguinem flumina eorū: et imbr̄es eorū ne biberent: Uel potius. manationes aquazz. Sicut nōnulli melius intelligūt:

# LXXVII

qd grece scriptū ē T̄x o. u. ḥph. u. et c. qd latie scaturigines dicim⁹: ab uno aquas ebullientes. Foderūt enī egyptijs et sanguinem p̄ aq̄s inuenierunt. Misit in eos cynomia et comedit eos: et ranā et disp̄ didit eos. Et dedit erugini fructū et fructus eorū: et labores eorū locuste. Et occidit in grādine vineas eorū: et moroseorū in priuina. Et tradidit grādini iumenta eorū: et possessionē eorum igni. Misit in eos iram indignationē et irā et tribulationem: immissoñē per angelos malos. Uia sevit semite ire iude: et non p̄cepit a morte aiary eorū: et iumenta eorū in mortem conclusit. Et p̄cussit omne primū in terra egyptijs: primūias laborū suorum in tabernaculis chaim. He omēs egyptiorū pene allegorica interpretatione exponi possunt: put ea qd̄q̄ intelligere: et rebus ad quas deserēde sunt compare voluerit. Qd nos quoq̄ facere temptabim⁹: tāto aptius facturi: qd̄t magi diuinitus fuerūt adiuti. Ad h̄ enim psalmi huius illa v̄ba cōstringunt: vbi dictuz est: Aperiāt in gabōl̄ os suū: eloquar p̄positiones ab initio. Propter h̄ quippe etiam aliqua hic dicta sunt: qd omnino accidisse egyptijs nō legim⁹: cum oēs eorū plage in Exodo diligentissime ex ordine p̄texant: vt qm̄ id qd̄ ibi nō dictum est: nō frustra in psalmo dictuz certi sum⁹: neqz id interpretari nisi figurate possimus s̄il intelligam⁹: etiā cetera que facta esse cōstat ob aliquā figurātā significationē facta atq̄ cōscripta. Facit enim hoc scripture in multis loci prophetorū eloquiorū: dicit aliqd qd̄ in illa re gesta quā ydēt cōmēorare nō inuenit: imo et alit eē inuenit: vt h̄c intelligat s̄i h̄ dicē qd̄ p̄t putari: s̄ aliud potius quod magi debet aduerti: sicuti est illud: Hominabit a mari v̄sq̄ ad mare: et a flumine v̄sq̄ ad terminos orbis terre: Qd in illi Salomonis regno cōstat nō esse completū: de quo putari posset iste psalmus loqui: cū de christo domino loqueret. In plagiis ergo egyptiorū que sunt in libro qui Exodus nominatur: vbi maxime scripture curauit: vt ea qbus afflicti sunt omnia ex ordine diceret: nō inuenit qd̄ habet iste psalmus: Et dedidit erugini fructus eorū. Illud etiā quod cum dirisset: Et tradidit grandini iumenta eorū: addidit: Et possessionē eorū igni.

Alia lfa  
on babet

Alia lfa.  
Sicut

Alia lfa  
fructus

Alia lfa  
immissiones

Alia lfa.  
primogenitū  
tomnis labo-  
ris eorū.

## Psalmus

**P**e iumentis grandine occisis legitur in Exodo: q̄ vō possēssio eorum igne crema ta sit: omnino non legimus. Quāvis vo ces et ignis cum grandine fieret: sicut toni trua cum fulgorib⁹ solēt: nō tñ scriptum est aliqd traditū igni vt arderet. Benig⁹ mol lia q̄ ledere grando nō poterat: dicūt non esse p̄cussa: id est duris ictibus lesa: q̄ po stea comedit locusta. Item q̄ hic dicitur: Et moros eorū in pruina: nō ē in Exodo: multū enī pruina distat a grandine. Nā se renis hyemalib⁹ noctib⁹ pruina terra cane scit. Quid ḡ ista significēt: dicat tractator vt pōt: iudicet lector et auditor vt iustū est. Aqua in sanguinē cōuersa mihi videtur si gnificare de rerū causis sentire carnaliter. Lynomia canini mores sunt: q̄ nec paren tes qñ nascunt̄ vident. Rana ē loquacissima vanitas. Rubigo occulte nocet: quaz etiā eruginem nonnulli interpretati sunt: alij caniculā. Qd̄ malum cui vitioz apti⁹ cōparat: nūl qd̄ difficultate appetit: sicuti est multū de se fidere. Vira est enī noxia que hoc in fructibus latent̄ opatur: sicut i morib⁹ occulta supbia: q̄ se quisq̄ putat ali quid esse cū nibil sit. Locusta ē malicia ore ledēs: infideli sc̄z testimonio. Grandio est iniqtas res alienas auferēs: vñ furta: rapi ne p̄dationesq̄ nascunt̄: plus aut̄ vitio suo vastat ip̄e vastator. Pruina significat vi tium quo caritas p̄ximi stulticie tenebris velut nocturno frigore congelascit. Ignis vō si nō ille hic cōmemorat q̄ erat in gran dine ex fulgurantib⁹ nubibus: qñ h̄ dixit: Tradidit possessionē eorū igni: vbi eam si gnificat vtiq̄ incensaz: qd̄ ignis ille fecisse non legit̄: immanitatē ḡ iracū die mihi vi det significare: qua et homicidiu⁹ admitti pōt. Morte pecorū figuratū est: q̄tum arbitror damnū pudicitie. Concupiscētiā q̄pe qua fetus exorit cōmūnē cum pecori bus habem⁹. Hanc itaq̄ domitā h̄fe et or dinatā pudicitie v̄tus ē. Mors p̄mitiu⁹ est amissio ip̄l̄ iusticie: q̄ quisq̄ hūano ge neri socialē est. Sed siue ita se habeāt harū rerū figurate significatiōes: siue alit̄: meli⁹ intelligant̄ quem nō moueat q̄ decem pla gis p̄cutiunt̄ egyptij: et decem p̄ceptis scri bunt tabule q̄bus regat p̄pls dei. Be qui bus ecōtrario inter se compandis: id ē pla gis et p̄ceptis: qñ alibi dirim⁹ expositionē psalmi huius: in his onerari nō opus est: tantū admonem⁹: qz et hic si nō eodē ordi ne: decem tñ egyptioz plage cōmemorat̄:

## LXXVII

dū, p̄ trib⁹ q̄ sunt in Exodo: et h̄: nō sūt: id ē cīmīses: vlcera: tenebre: alie tres cōmemo rantur q̄ ibi nō sunt: id est rubigo: pruina: et ignis nō fulgurū: s̄ cui est tradita possē ssio corū quod ibi nō legit̄. Satis autē hic exp̄ssum est iudicio dei fieri hec in ill⁹ p̄ an gelos malos: in hoc seculo maligno: tanq̄ in egypto et in campo thaneos: vbi humi les esse debem⁹: donec veniat seculuz vbi exaltari ex ista humilitate mereamur. Nam et egyptus in hebrea lingua tenebras vel tribulatiōes significat: in q̄ lingua thanis sicut supra cōmemoraui humile intelligit esse mandatū. Be angelis ergo mal̄ i isto psalmo: cum de ip̄is plagiis loqueret sic in terpositū est: qd̄ non trāsitorie p̄tereunduz est: Misit in eos inq̄t iram indignationis sue: indignationē et iram et tribulationem: immisiones p̄ angelos malos. Esse autē diabolū et angelos eius tam malos vtiq̄: vt eis ignis p̄paret eternus: nullus fidelis ignorat. Sed imitti p̄ eos immisionez sup quoslibet a dño deo quos hac pena iudi cat dignos: durū videat eis qui minus ido nei sunt cogitare: quemadmodum summa dei iusticia bene vta et malis. Quos qdē q̄tum ptinet ad eorū substantiā: quis ali⁹ q̄ ip̄e fecit: Sed malos ip̄e nō fecit: vtitur tñ eis qñ bonus est: bene: id est cōuenienter et iuste: sicut cōtra iniqui creaturis eius bonis vtiq̄ male. Utif ḡ deus angel̄ ma lis: nō solum ad puniendos malos: sicuti in istis omib⁹ de quibus loquit̄ psalmus: sicut in rege Achab: quez fallacie sp̄sus ex dei voluntate sedurit: vt caderet in bello: veruetiam ad pbandos et manifestandos bonos: sicut fecit in Job. Qz autē ptinet ad istam materiā corpalem visibiliū elemē torū: puto q̄ ea possunt vti angeli et boni et mali: q̄tum cuiq̄ ptas est: quemadmodū et homines boni maliq̄ vtiq̄ talibus: q̄tū possunt p̄ modulo infirmitatis humane. Nam et terra vtimur et aqua et aere et igne: nō solum in necessarijs rebus sustentatio nis nostre: verū etiam in multis supfluis et ludicris: et mirabiliter artificiosis opib⁹. Nam innumerabilia que appellant̄ mecha nemata his elemētis arte tractatis modi ficant̄. Sed in h̄ angelis lōge amplior est potestas et bonis et malis: q̄uis vtiq̄ mai or bonis: sed q̄tum dei nutu atq̄ ordine iubet aut sinet: sicut et nob̄. Nec enī i his oīa que volum⁹ possum⁹. In libro autē fi delissimo legim⁹ diabolū potuisse etiam